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Høringsuttalelse Prop. 87 S (2023-2024) Forsvarsløftet  
 
Sjømilitære Samfund har siden 1835 arbeidet for å fremme et maritimt og sjømilitært 
perspektiv overfor våre politiske beslutningstagere. Vi er nå i en spesielt alvorlig og 
uforutsigbar sikkerhetspolitisk situasjon. Det er krig i Europa og samtidig en vesentlig større 
uro rundt Norges sikkerhet enn på lenge. 
 
Regjeringen har lagt frem Prop. 87 S (2023-2024) Forsvarsløftet - for Norges trygghet, 
Langtidsplan for forsvarssektoren 2025-2036. 
 
Sjømilitære Samfund berømmer Regjeringen for en meget god langtidsproposisjon som vi 
støtter. Forslaget er i tråd med mange gode innspill gitt tidligere, også fra Sjømilitære 
Samfund. Det er alvor og det haster, vi setter pris på at Regjeringen fastslår dette.  
 
Sjømilitære Samfund vil gi følgende innspill til ytterligere forbedringer og presiseringer.  
 

• Sjømilitære Samfund mener Forsvaret står midt i en akutt personellkrise. Forsvaret 
lekker personell og kompetanse. Personellflukt og frustrasjon blant personellet 
understreker at disse utfordringene må håndteres så raskt som mulig. Mange av 
utfordringene er knyttet til etatsinterne bestemmelser og kan endres til det bedre 
umiddelbart. Alvoret må erkjennes i alle deler av forsvarets organisasjon. Uten nok 
personell med riktig kompetanse vil Langtidsproposisjonen ikke la seg gjennomføre.  

• Sjømilitære Samfund er glad for at Langtidsproposisjonen vektlegger de maritime 
utfordringene vi står overfor. Spesielt vil vi understreke at det er behov for større 
volum og at proposisjonens anbefaling om minst fem ubåter bør medføre at vesentlig 
flere ubåter vurderes i den foreslåtte strukturen. I tillegg er det åpenbart at flere 
droner på, under og over vann vil være hensiktsmessig å prioritere.  

• Sjømilitære Samfund understreker betydningen av tverrpolitisk forankring for å sikre 
en god gjennomføring av Langtidsproposisjonen 

• Sjømilitære Samfund erkjenner at Langtidsproposisjonen er krevende å gjennomføre. 
Hvis Forsvarets evne til gjennomføring skal sikres, må Forsvarssjefens gis tilstrekkelig 
myndighet til å gjøre jobben. Forsvarssektoren må avbyråkratiseres og målrettes. 
Tidligere års tradisjonelle effektivisering og gevinstrealisering har ikke gitt forventede 
resultater. Tillitsreformen må utvides og alle vesentlige innsatsfaktorer, som bygg og 
anlegg , prosjekter og kontakter, må underlegges Forsvarssjefens kommando.  

 
Sjømilitære Samfund støtter Langtidsproposisjonen og berømmer Regjeringens erkjennelse 
av at vi står i en alvorlig situasjon og at det haster. Vi understreker at personellsituasjonen er 



kritisk og krever umiddelbare tiltak. Gjennomføring av Langtidsproposisjonen er utfordrende 
og Sjømilitære Samfund mener at Forsvarssjefens myndighet for hele forsvarssektoren må 
styrkes hvis gjennomføring av denne ambisiøse, og nødvendige langtidsplan, skal lykkes. 
 
 
 
Kommandør (p) Heidi Krøke 
President Sjømilitære Samfund 


